
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 07.04.2017 Курск № 288-па 

Об установлении величины прожиточного минимума на душу 
населения и по основным социально-демографическим группам 

населения по Курской области за 1 квартал 2017 года 

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 г. 
№ 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» и 
Законом Курской области от 28 марта 2013 г. № 17-ЗКО «О 
потребительской корзине для основных социально-демографических групп 
населения Курской области» Администрация Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить величину прожиточного минимума по Курской области 
за 1 квартал 2017 года: 

в расчете на душу населения 8609 рублей; 
для трудоспособного населения 9254 рублей; 
для пенсионеров 7173 рублей; 
для детей 8544 рублей. 

2. Комитету информации и печати Курской области (Н.В.Лымарь) 
обеспечить официальную публикацию сведений о величине прожиточного 
минимума по Курской области, установленной настоящим 
постановлением. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 апреля 2017 года. 

Губернатор 
Курской области А.Н.Михайлов 


